29公埼理第 368号

                           平成 29年 9月 7日

会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

      会長 南本浩之

                                          南部ブロック理事 髙宮尚之

    県央エリア長 河井 剛

                           （公文書番号にて公印省略）

平成 29年度 南部ブロック主催

専門・認定理学療法士制度ポイント認定研修会のご案内

拝啓

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、南部ブロッ

ク主催にて専門・認定理学療法士制度ポイント認定研修会を開催いたします。本研修会は 2 回シリー

ズであり、2 回とも受講することで認定または専門理学療法士制度のポイントが付与されます。また、

新人教育プログラム制度の「C-1神経系疾患の理学療法」の単位申請ができます。

 今回は埼玉県総合リハビリテーションセンターから中野克己先生をお招きして、中枢神経系疾患に

対する下肢装具療法をテーマにご講演いただきます。第 1 回では中枢神経系疾患に対する下肢装具療

法の概論を、第 2 回では下肢装具の適合や手入れの仕方等について学ぶことができます。専門・認定

理学療法士向けの実践的な内容だけでなく、下肢装具の基礎的な内容も含みますので新人、経験者問

わずご応募をお待ちしております。

敬具

記

1、日 時： 第 1回 平成 29年 10月 5日（木）19：10 ～ 20：40（18：40受付開始）

       第 2回 平成 29年 10月 19日（木）19：10 〜 20：40（18：40受付開始）

2、場 所： 上尾市文化センター（上尾市二ツ宮 750）

3、テーマ： 中枢神経系疾患に対する下肢装具療法

               ～装具難民を救うために理学療法士は何が出来るか？～

4、講 師： 中野 克己 氏（埼玉県総合リハビリテーションセンター リハビリテーション科）

5、対 象： 当会会員、およびリハビリテーション関連職種の方

6、定 員： 150名

https://cybozulive.com/mpAddress/list?mid=1%3A75184

7、参加費： 当会会員（無料）、他士会会員（OT、ST含む）（1,000 円）、協会非会員（5,000 円）

   ※当会に未入会の方は、下記の申込み〆切り日までに入会申請があれば会員とみなします。

    （当方ですぐに確認できます）。

       ＜日本理学療法士協会ＨＰ（入会のご案内） http://www.japanpt.or.jp/about/join/ ＞

8、申し込み方法：

 ・当会 HPにて本研修会の案内ページにあります、

 「お申し込みフォーム」からお申し込みください。

 ・右の QRコードからもアクセスできます。

9、申し込み期間：

 【平成 29年 9月 7日（木）～9月 21日（木）】

 ※定員に達した場合は、早期に受付を終了することがあります。

10、専門・認定理学療法士制度のポイント：

 ・本研修会を 2回とも受講することにより専門理学療法士「神経理学療法」、「生活環境支援理学療

  法」、または認定理学療法士「脳卒中」、「補装具」のいずれか一つのポイント認定ができます。

 ・ポイント認定を希望する場合は申し込みフォームの必要事項にチェックを入れてください。

11、新人教育プログラム：

 ・本研修会の受講により「C-1神経系疾患の理学療法」の単位申請ができます。

 ・単位申請を希望する場合は申し込みフォームの必要事項にチェックを入れてください。

12、会場までの交通：

 ①JR高崎線上尾駅東口から徒歩約 15分

 ②JR高崎線上尾駅東口から朝日バス

 「東大宮駅行き」、「がんセンター行き」、

   「伊奈町役場行き」のいずれかに乗車し、

 「上尾文化センター前」で下車

 ③お車の場合、駐車場 260台（無料）

13、問い合わせ先：

 ※必ず件名に「H29 年度県央エリア専門・認定研修会の件」と記載してください。

  南部ブロック県央エリア

  担 当：こうのすナーシングホーム共生園 河井剛

  E-mail ：nanbukenou@gmail.com

以上